
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
Санкт-Петербургское государственное 

бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Колледж метрополитена и 

железнодорожного транспорта»

ПРИКАЗ

«15» марта 2024 г. № 224

«Об утверждении стоимости платных образовательных услуг и
образца договора по специальности СПО на 2024-25 уч. год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об 
утверждении правил оказания платных образовательных услуг», на основании Положения об оказании 
платных образовательных услуг в Санкт-Петербургском государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении «Колледж метрополитена и железнодорожного транспорта» и расчета 
стоимости оказания платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год по 
следующей основной образовательной программе среднего профессионального образования:

Наименование платных образовательных услуг Стоимость обучения 1 чел. руб.

1. Реализация образовательной программы среднего профессионального образования - 
программы подготовки специалистов среднего звена «49.02.01 Физическая культура»
Форма обучения очная.

Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) - 3 года 10 месяцев
Полная стоимость платной образовательной услуги за первый учебный год составляет
159 528,00 (сто пятьдесят девять тысяч пятьсот двадцать восемь) рублей 00 копеек, в том 
числе
I семестр (сентябрь-декабрь 2024 г) 79 764,00

II семестр (январь-июнь 2025 г) 79 764,00

2. Утвердить образец договора об оказании платных образовательных услуг по основной 
профессиональной образовательной программе среднего профессионального образования - 
приложение 1 к приказу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по дополнительному 
профессиональному образованию и развитию Стецко Н.Ю.

Директор В.Г. Апаницин

Ознакомлены: Н.Ю. Стецко 
Л.И. Лагутина


		2024-03-20T11:26:50+0300
	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОЛЛЕДЖ МЕТРОПОЛИТЕНА И ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА"




